
ˇ

� Součást Operačního programu „Evropská územní spolupráce 
Rakousko – Česká republika 2007-2013

� Slouží zejména k financování projektů neinvestičního charakteru s  
prokazatelným přeshraničním dopadem v oblasti kultury,  sportu, 
cestovního ruchu, hospodářského rozvoje, životního prostředí a 
lidských zdrojů

� Nově lze financovat i drobné investice typu mobiliář cyklotras, 
informační značení, naučné stezky apod. 

� Je závazný pro česko - rakouskou hranici
� Musí být v souladu s Českou i Evropskou legislativou
� Je nástupcem předvstupního programu PHARE CBC a Dispozičního 

Fondu

CO TO JE CO TO JE CO TO JE CO TO JE CO TO JE CO TO JE CO TO JE CO TO JE –––––––– FOND MALÝCH PROJEKTŮ ?FOND MALÝCH PROJEKTŮ ?FOND MALÝCH PROJEKTŮ ?FOND MALÝCH PROJEKTŮ ?FOND MALÝCH PROJEKTŮ ?FOND MALÝCH PROJEKTŮ ?FOND MALÝCH PROJEKTŮ ?FOND MALÝCH PROJEKTŮ ?



ˇ

3 FMP projekty v příhraničí

CZ/NÖ/OÖ

1. Jižní Morava (LP) -
Weinviertel-NÖ Mitte

2. Jižní Čechy (LP) -
Waldviertel-
Mostviertel-
Oberösterreich

3. Vysočina (LP) -
Mostviertel-Waldviertel



ˇ

PartnePartnePartnePartneřiřiřiři v projektuv projektuv projektuv projektu:
• Sdružení obcí Vysočiny (SOV)Sdružení obcí Vysočiny (SOV)
• Regionalmanagement Waldviertel

LeadpartnerLeadpartnerLeadpartnerLeadpartner:::: Sdružení obcí VysočinySdružení obcí VysočinySdružení obcí VysočinySdružení obcí Vysočiny

Programové obdobíProgramové obdobíProgramové obdobíProgramové období:::: 2007 2007 2007 2007 –––– 2013 2013 2013 2013 
Období realizace:Období realizace:Období realizace:Období realizace: 2008 2008 2008 2008 –––– 2015 2015 2015 2015 (n+2)(n+2)(n+2)(n+2)

Jedna žádost na celé obdobíJedna žádost na celé obdobíJedna žádost na celé obdobíJedna žádost na celé období
2007 – 2010 (s poločasovou evaluací v 2011)
2011 – 2013 (s ukončením v 2015)



ˇ

Cíle a priorityCíle a priorityCíle a priorityCíle a priorityCíle a priorityCíle a priorityCíle a priorityCíle a priority
� zmírnit okrajový charakter těchto oblastí, a tím zlepšit kvalitu

života a vytvořit spolupracující systémy na obou stranách hranice 

� podporovat další rozvoj hospodářského potenciálu příhraničních 
regionů posilováním stávajících struktur, zvyšováním soutěživosti 
českých subjektů a oživováním celkového hospodářství na obou 
stranách hranice, zvláště pak využitím potenciálu cestovního 
ruchu. 



ˇ

Zaměření projektůZaměření projektůZaměření projektůZaměření projektů::::
• „malé investiční“ projekty – cestovní ruch, lidské zdroje, životní 

prostředí, vybavení

• neinvestiční projekty typu „people-to-people“ 
kulturní výměny, místní demokracie, lidské zdroje, plánování a rozvojové studie, 
hospodářský rozvoj, životní prostředí, cestovní ruch, marketing a komunikace, 
institucionální spolupráce

• výrazný přeshraniční dopad – není nutné dodržet Lead-partner 
princip



ˇ

Základní informaceZákladní informaceZákladní informaceZákladní informaceZákladní informaceZákladní informaceZákladní informaceZákladní informace
� Každý žadatel o dotaci z FMP musí mít partnera projektu v 

podporovaném území v rámci OP Přeshraniční spolupráce AT - CZ.

� U FMP není nutné dodržení pravidel Leader - Partner - Principu 
jako je tomu u velkých projektů OP Přeshraniční spolupráce. Musí 
být však splněny minimálně dvě podmínky z následujících čtyř:

Společné plánování 
Společná realizace 
Společní zaměstnanci 
Společné financování



ˇ

Finanční alokaceFinanční alokaceFinanční alokaceFinanční alokaceFinanční alokaceFinanční alokaceFinanční alokaceFinanční alokace

� Finanční alokace je celkem 5 875 200 EUR, kraj Vysočina bude 
disponovat částkou 954 200 EUR do roku 2008954 200 EUR do roku 2008954 200 EUR do roku 2008954 200 EUR do roku 2008. 12. 6. 2008 byla 
vyhlášena kontinuální výzva na přijímání žádostí. První termín pro 
předložení žádostí je 1.8.2008

� Maximální výše podpory je 85% z celkových uznatelných nákladů 
projektu (minimálně 2 000 EUR, maximálně 20 000 EUR)minimálně 2 000 EUR, maximálně 20 000 EUR)minimálně 2 000 EUR, maximálně 20 000 EUR)minimálně 2 000 EUR, maximálně 20 000 EUR)

� Maximální velikost projektu = 40 000 EURMaximální velikost projektu = 40 000 EURMaximální velikost projektu = 40 000 EURMaximální velikost projektu = 40 000 EUR

� Program neumožňuje zálohové platby, žadatel garantuje 
předfinancování svého projektu z vlastních zdrojů. Slíbenou dotaci 
obdrží po jeho realizaci na základě předložení dokladů k 
vyúčtování



ˇ

Podporované aktivity:Podporované aktivity:Podporované aktivity:Podporované aktivity:Podporované aktivity:Podporované aktivity:Podporované aktivity:Podporované aktivity:
� budou přispívat k ekonomickému rozvoji prostřednictvím obchodní 

spolupráce, rozvojem podnikání a spolupráce mezi institucemi zastupující 
podnikatelskou sféru 

� napomohou k rozvoji turismu, jako důležitého faktoru pro rozvoj 
místního/regionálního hospodářství a zaměstnanosti v oblastech česko-
rakouské příhraničí 

� umožní rozvoj a zvýšení spolupráce mezi komunitami na obou stranách 
hranice s výhledem na společné zlepšení kulturního, vzdělávacího a 
společensko-hospodářského rozvoje, životních podmínek a pokračujících 
kontaktů 

� povzbudí aktivitu regionu při zapojení do OP Evropská územní spolupráce 
Rakousko –ČR 207 2013 a podpoří lokální činnosti malého rozsahu, 
které mohou vytvořit základnu pro větší projekty přeshraniční spolupráce 

� pomohou rozvíjet místní a regionální instituce specializující se v oblastech 
regionálního rozvoje, přípravy a implementace přeshraničních projektů v 
souladu se systémem používaným v EU



ˇ

Vhodnost žadatelůVhodnost žadatelůVhodnost žadatelůVhodnost žadatelůVhodnost žadatelůVhodnost žadatelůVhodnost žadatelůVhodnost žadatelů

Vhodnými žadateli jsou města, obce a svazky obcí, kraje, 
nestátní neziskové organizace, občanská sdružení, 
obecně prospěšné společnosti, spolky, svazy, asociace, 
hospodářské a agrární komory, nadace a nadační fondy a 
další subjekty neziskového charakteru; soukromé školy –

projekty zaměřené na aktivity studentů.

(Podrobný výčet – příloha 2 PPŽ)



ˇ

Správce DFSprávce DFSprávce DFSprávce DFSprávce DFSprávce DFSprávce DFSprávce DF = Sdružení obcí Vysočiny

Sekretariát/AdministrátorSekretariát/AdministrátorSekretariát/AdministrátorSekretariát/AdministrátorSekretariát/AdministrátorSekretariát/AdministrátorSekretariát/AdministrátorSekretariát/Administrátor = RRA Vysočina



ˇ

Kompletní informace na :
http://www.rrav.cz/maleprojekty/dokumenty_fmp.html

Kontaktní osoby:
� Ilona Táborská BA, taborska@rrav.cz, 567 578 500
� Ing. Zdeňka Škarková, skarkova@rrav.cz, 567578507

Děkuji za pozornost


